
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 21 de Junho de 2016.

RESUMO DA ORDEM DE 
FORNECIMENTO Nº 011/2016

Processo nº 69719136/SEGER
Processo nº 73391000/JUCEES
Pregão Eletrônico nº 013/2015
Ata nº 016/2015/SEGER
Contratante: JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
Contratada: GRÁFICA TRIÂNGULO 
LTDA - EPP.
Objeto: Aquisição de Etiqueta SEP 
A5.
Valor Total: R$ 57,60 (cinquenta 
e sete reais e sessenta centavos).
Dotação Orçamentária: Atividade 
nº 10.22.202.23.122.0013.2070; 
Elemento de Despesa nº 3.3.90.30 
do Orçamento da JUCEES do 
exercício de 2016.

Vitória, 17 de junho de 2016.
Letícia Rangel Serrão Chieppe

Presidente da JUCEES
Protocolo 244373

RESUMO DA ORDEM DE 
FORNECIMENTO Nº 012/2016

Processo nº 71057196/SEGER
Processo nº 74089951/JUCEES
Pregão Eletrônico nº 027/2015
Ata nº 026/2015/SEGER
Contratante: JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
Contratada: COMERCIAL 
TODALINHA LTDA - ME.
Objeto: Aquisição de Material de 
Expediente.
Valor Total: R$ 1.020,76 (um 
mil e vinte reais e setenta e seis 
centavos).
Dotação Orçamentária: Atividade 
nº 10.22.202.23.122.0013.2070; 
Elemento de Despesa nº 3.3.90.30 
do Orçamento da JUCEES do 
exercício de 2016.

Vitória, 20 de junho de 2016.
Letícia Rangel Serrão Chieppe

Presidente da JUCEES
Protocolo 244378

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A   -  BANESTES -
EDITAL DE PRORROGAÇÃO

Edital de Concurso Público Nº 
01/2015

O Diretor Presidente do BANCO 
DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO - BANESTES S.A., no uso 
de suas atribuições, FAZ SABER:

- Considerando que o 
Concurso Público nº 01/2015 terá 
seu prazo de validade expirado em 
19 de agosto de 2016;
- Considerando que o item 
11.4 do Edital de Concurso Público 
01/2015 prevê a possibilidade de 
prorrogação do prazo de vigência 
do referido Concurso;
- Considerando a 
conveniência e a oportunidade de se 
fazer a prorrogação, resguardando a 
economicidade na administração do 
processo admissional do Banestes:

Resolve prorrogar, por mais um ano, 
a partir de 20 de agosto de 2016, 
o prazo de validade do Concurso 
Público 01/2015 do Banestes, para 
os cargos Analista de Tecnologia da 
Informação - Desenvolvimento de 
Sistemas, Analista de Tecnologia 
da Informação - Suporte e 
Infraestrutura, Analista Econômico-
Financeiro, Médico do Trabalho, 
Técnico de Segurança do Trabalho 
e Técnico Bancário.

Vitória (ES), 21 de junho de 2016.
Guilherme Gomes Dias

Diretor Presidente
Protocolo 244506

RESUMO DO CONTRATO 
EMERGENCIAL PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREDIAL, Nº 
118468.

Das Partes: BANESTES S.A 

- Banco do Estado do Espirito 
Santo X M.L.BARROSO OLIVEIRA 
CONSTRUÇÕES EIRELLI-ME.
Objeto: prestação de serviços de 
manutenção predial nas unidades 
do Banestes.
Prazo: 180 dias, a contar de 
16.06.2016.
Valor: conforme previsto na 
clausula Segunda.
Vitória, ES, 20.06.2016.
GEACO/COSER

Protocolo 244603

RESUMO DO SEGUNDO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE COBRANÇA DE NATUREZA  
EXTRAJUDICIAL, Nº 107443.

Das Partes: BANESTES  S/A - 
BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO X RECON RESSARCIMENTO 
E COBRANÇA LTDA -EPP.
Objetivo: Prorrogar o prazo de 
vigência contratual por mais 12 
meses, a contar de 03.06.2016.

Vitória, ES, 20.06.2016
GEACO/COSER

Protocolo 244494

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

EDITAL Nº 079/2016 - SESA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso da atribuição 
legal, que lhe foi conferida pela 
Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea 
“o”, considerando o resultado final 
da classificação dos candidatos, 
conforme Edital nº 070/2016, 
convoca os candidatos abaixo 
relacionados a comparecerem 
no local, dia e horário descritos 
neste Edital, a fim de proceder 
a 2ª Etapa do Processo Seletivo, 
que compreende a comprovação 
dos requisitos de qualificação 
profissional, experiência 
profissional e formação do cadastro 
de reserva, sem a expectativa 
imediata da formalização do 
contrato.

O candidato deverá comparecer no 
Auditório da Secretaria de Estado 
da Saúde/SESA, situada à Rua 
Judith Maria Tovar Varejão, nº 225 
- Enseada do Suá, Vitória, ES, no 
dia e horário abaixo, munido dos 
seguintes documentos:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade ( original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça 
Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a 
Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico - se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso 
(Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso 
de Especialização - Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe 
(original)
- Certidão de regularidade do 
Conselho de Classe
- Certificado de curso de 
aperfeiçoamento com carga horária 
mínima de 80/160 horas/aula na 

área de formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de 
serviço conforme edital 7.12 I, II, 
II E IV.

Vitória, 20 de junho de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde
AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS I
UNIDADE: HIMABA - HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 08:00hs

Rosilda Rosa 16
Rozildo Dos 
Santos

17

Marina Dos 
Santos Lucindo

18

Marlene Das 
Graças Coutinho 
Geira

19

Rita De Fatima 
Nunes

20

W e l i n g t o n 
Fonseca

21

Jose Rogério 
Pereira

22

Carmelita Joao 
Do Nascimento 
Rios

23

Fredi Jorge 
Gomes

24

Izael Balarez 
Ribeiro

1*

*Candidato PPD

ASSISTENTE SOCIAL I
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E 
MATERNIDADE SÍLVIO AVIDOS
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 08:00hs

Sandra Mara 
Vieira

1

Nilzete Dos 
Santos Aguiar

2

Fabiane Cardoso 3

Cheila De 
A z e r e d o 
N a s c i m e n t o 
Miranda

4

Claudia Ney 
França Da Silva

5

ENGENHEIRO ELETRICISTA
UNIDADE: SRSSM - 
S U P E R I N T E N D Ê N C I A 
REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO 
MATEUS
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 08:00hs

Antônio Donizetti 
De Andrade

1

Eduardo José 
Barcellos

2

Edsel Rocha 
Leitão

3

Junta Comercial do Estado do Espírito Santo   -  JUCEES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0043/2016
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, determinadas na Lei Complementar nº 313, de 
30.12.2004, Artigo 8º, Inciso XVII e Decreto nº 2.772-R, de 01.06.2011, 
Artigo 22, Inciso XVII;
RESOLVE:
ALTERAR a escala de férias, aprovada pela Instrução de Serviço nº 
0126/2015, publicada no dia 24/11/2015 no DOE, para incluir e excluir os 
servidores abaixo relacionados.

INCLUIR
NOME Nº FUNCIONAL MÊS
Felipe Gomes 
Gonçalves

2685957 Setembro

EXCLUIR
NOME Nº FUNCIONAL MÊS
Felipe Gomes 
Gonçalves

2685957 Agosto

PUBLIQUE-SE
Vitória, 20 de junho de 2016.

Letícia Rangel Serrão Chieppe
Presidente da JUCEES

Protocolo 244451

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 21 de Junho de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 1ba5933c

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 21 de Junho de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 1ba5933c



7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 21 de Junho de 2016.

Marco Antonio 
Pereira Dos 
Santos

4

Roberto Sanches 
Wallach

5

Marcio Fonseca 
Granato

6

Breno Moraes 
Tomazi

7

Ulisses Pessin 
Camatta

8

A n t e n o r 
Stefanello

9

Isaias Estevan 
Dal Piaz

10

MEDICO PEDIATRIA
UNIDADE: CA - CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 08:00hs

Sonia Leandro 
Blackman

1

Márcia Maria 
Souza Santos

2

Geysa Ribeiro 
Cantudo De 
Souza

3

Karla Balbino 
Azeredo Da Silva

4

Danielle Balbino 
Azeredo Del 
Pupo

5

Maria Rita Fardin 
Carnelli

6

MEDICO RADIOLOGIA
UNIDADE: HEMOESC - 
HEMOCENTRO DE COLATINA
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 08:00hs

Carla Fanchiotti 
Costa

1

M E D I C O 
ULTRASSONOGRAFISTA
UNIDADE: HABF - HOSPITAL 
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 08:00hs

Michel Amorim 
De Assis

1

MEDICO PEDIATRIA
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL 
DOUTOR DÓRIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 08:00hs

Claudio Da Costa 
Oliveira Filho

1

Gabriela Cristina 
Caldas Brandão 
Lucas Freixo

2

Kaio Roger 
Souza Pinto

3

R o d r i g o 
G u i m a r ã e s 
Rejame

4

Cristina De 
Oliveira Correa

5

TÉCNICO EM ENFERMAGEM II 
(UTI ADULTO)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E 
MATERNIDADE SÍLVIO AVIDOS
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 08:00hs

Nelida Raynaud 
Da Silva

1

Joao Luiz Vollp 2
L a u d i c e i a 
Caetano

3

Israel Fernandes 
Da Silva

4

Rosilene Altoe 5

MEDICO PSIQUIATRIA
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL 
ESTADUAL DE ATENÇÃO 
CLÍNICA
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 08:00hs

Carolina Coser 
Gomes

1

Maria Carolina 
Magalhães De 
Castro Doyle 
Maia

2

Bárbara Araújo 
Passamani

3

Renzo Roldi 
Rossoni

4

Lais Fardim 
Novaes

5

MEDICO PEDIATRIA
UNIDADE: HIMABA-HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 08:00hs

Ana Elisa 
S c a m p i n i 
Siqueira Rangel

1

Cristiane Da 
Silva Vaz Pereira

2

Luciene Cristina 
De Oliveira

3

Gabriela Milke 
Vasconcelos

4

MEDICO PEDIATRIA
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 08:00hs

Vilza Carla Perez 
Raggi De Araújo 
Carvalho

1

Delfina Gomes 
Bravo

2

Bruna Lopes 
Pereira

3

Thomas França 
Alfonsin

4

L o r e n a 
Rodrigues Netto

5

Manuele Martins 
Vieira

6

Natália Santos 
Belisário

7

Kassia Cardoso 
Espindola

8

MEDICO RADIOLOGIA
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 08:00hs

B r u n a 
E m m a n u e l l e 
Linhares Fonseca 
Mata

1

MEDICO UROLOGIA
UNIDADE: HSJC- HOSPITAL 
SÃO JOSÉ DO CALÇADO
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 08:00hs

Gilberto Barroso 
Ribeiro

1

MEDICO PSIQUIATRIA
UNIDADE: NREV- NÚCLEO 
REGIONAL DE ESPECIALIDADES 
DE VITÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 08:00hs

Janine Fae 1
Luana Sardinha 
De Souza Borgo

2

MEDICO PSIQUIATRIA
UNIDADE: UIJM- UNIDADE 
INTEGRADA DE JERÔNIMO 
MONTEIRO
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 08:00hs

Felipe Couzi 
Teixeira Pinto

6

Lucas Eduardo 
Valero Alves

7

Priscilla Alves 
Fonseca

8

Renato Mataveli 
Ferreira

9

G e r l i a n o 
Marçal Da Luz 
Gonçalves

10

Bianca Rosa 
Blunck

11

Leonardo Silva 
Ramos Pereira

12

Vinicius Modolo 
Conti

13

Mariana Scardini 
Furtado Senna

14

Pâmela Prado 
Rossi

15

MEDICO PSIQUIATRIA
UNIDADE: HMSA- HOSPITAL E 
MATERNIDADE SÍLVIO AVIDOS
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 08:00hs

Solange Cunha 
Freitas

1

Antonio Elielton 
De Paiva Silva

2

Adriana De 
Fátima Bravim

3

Nágila Maria 
Tanus Florido 
Cury

4

Lívia Maria Da 
Silva

5

TÉCNICO EM LABORATÓRIO I 
(ANÁLISE CLÍNICAS)
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 08:00hs

Andre Luiz 
Nogueira Maia

11

F e r n a n d a 
G u i m a r ã e s 
Dothling

12

Suzana Seidel 13
Patricia Pereira 
Da Silva

14

Fabiana Januario 
Coutinho

15

Josiana De Paula 
Andrada

16

Cristiane Dos 
Santos De 
Wasconcellos De 
Paula

17

Maria Aparecida 
De Almeida Da 
Silva

18

A l e x a n d r a 
Foeger Beilke

19

Aline De Fatima 
Maciel Gomes 
Liberato

20

A n d r i e l i 
Brumano Rosa

21

Flavio Renan 
Salla Gastaldi

22

Josiane Soares 
De Araujo 
Rangel

23

Willian Fabio 
Souza Neto

24

Larissa Corrêa 
Vieira

25

TÉCNICO EM ENFERMAGEM II 
(UTI ADULTO)
UNIDADE: HSJC- HOSPITAL 
SÃO JOSÉ DO CALÇADO
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 08:00hs

Maria Da Gloria 
Lopes Silva

1

Ildalete Soares 
Da Silva

2

Vanderleia Da 
Silva Rangel

3

T h e o f i l o 
W e n c e s l a u 
Aparecido Castor

4

Ivanilda Moura 
Barbosa

5

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 21 de Junho de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 1ba5933c

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 21 de Junho de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 1ba5933c



8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 21 de Junho de 2016.

Valéria Serafim 
De Lima

6

E d m a r 
Gonçalves De 
Oliveira

7

Cristiane Rosa 
Da Silva

8

Wagner Da Silva 
Aguiar

9

Carla Ferreira De 
Souza Valinho

10

Magno Gomes 
Da Silva

11

Adalto Boechat 
Junior

12

Toni Cordeiro 13
Thomaz Luiz 
Martins Correa

14

Claudio Roberto 
Canova

15

TÉCNICO EM ENFERMAGEM IV 
(UTIP)
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 08:00hs

Bianka Ferreira 
Soares Zappe

16

Ernandes Portes 
Dos Santos

17

R o d r i g o 
P r o s c h o l d t 
Pereira

18

Andreia Da  
Costa Soares

19

Elaine Detmann 
Alves

20

R o s a n g e l a 
Alcantara De 
Cerqueira

21

Vanessa De 
Souza Gusmão 
Cardozo

22

Geyza Entringer 23
Maria Da 
Conceção De 
Jesus Tavares 
Souza

24

Marilena Monção 
Gonçalves

25

Rosangela Will 
De Oliveira

26

C r i s t i a n o 
Gonçalves Da 
Silva

27

Michelle Santos 
De Carvalho

28

Kelly Medeiros 
Silva

29

Maria Claudeia 
Carvalho Da 
Silva

30

Bruno Márcio 
Gonçalves

31

Penha Da Silva 
Santos

32

Cristine Barbosa 
Silva

33

L a u a n n a 
Christina Vieira 
Eler

34

Luiza Felix 
Moreira

35

Gessi De Oliveira 
De Brito

36

A l e s s a n d r a 
Sobrinho Felix

37

Aretha Franklin 
Lima

38

Thenn Regina 
Breuel Baldan

39

Fabyola Patricia 
De Hollanda 
Vitorino

40

Erick Oliveira Da 
Rocha

41

Ilza Goreth Alves 42
Katia Alcantara 43
Sandra Brito Da 
Silva

44

Alisson Morais 
De Freitas

45

Ana Lucia Gomes 
Teixeira Santos

46

Ana Cristina Lira 
Da Rocha

47

Ariene Penha Da 
Costa

48

Gleiscarla Da 
Silva Borges

49

J a c k i e l i n e 
S i m o e s 
Gonçalves De 
Freitas

50

Suzany Santos 
De Oliveira

51

Thaysa Batista 
Rangel

52

R a q u i l a n e 
Monjardim Muniz

53

Sara Vargas 
Pinto

54

Thaina Erdmann 55

TÉCNICO EM LABORATÓRIO III 
(HEMOTERAPIA)
UNIDADE: HEMOESC- 
HEMOCENTRO DE COLATINA
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 13:00hs

Valdir Chagas 
Júnior

6

Washington Luiz 
Vivas

7

Liliane Lopes 
Pereira

8

Iana Soares 
Pessoa

9

Alecsandro Dos 
Santos Dela Fina

10

Geisiele Santana 
Pereira

11

TÉCNICO EM LABORATÓRIO I 
(ANÁLISE CLÍNICAS)
UNIDADE: HRAS- HOSPITAL 
ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 13:00hs

Suely Silva De 
Araújo

11

Jocélia Dos 
Santos Batista

12

Manuela De 
Jesus Reis

13

S a m a r a 
Schneider De 
Oliveira

14

Raiane Gobira 15
Rosilene Gomes 
Figueiredo

16

Gabriel Coelho 
Rocha

17

Alanna Kezia 
Nunes Cardoso

18

Meire Thuller De 
Lima

19

Laiany Lula 20
Bruno De Lima 21

TÉCNICO EM ENFERMAGEM V 
(PEDIATRIA)
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
30/06/2016 às 13:00hs

Sheila Fernandes 
Jacó

26

Ana Marcia Candido 27
Adma Baungartem 
França

28

Claudineia Pereira 
Barbosa

29

Magnalda De Freitas 30
Maria De Souza 
Gomes

31

Fabiola De Oliveira 
Couto Dionizio

32

Andreia Nascimento 
Paranha Ramos

33

José Carlos Alves Dos 
Santos

34

Shirley Gomes 
Medeiros

35

Greice Keli Dos 
Santos Braz

36

Tania Mara De 
Almeida Braz

37

Terezinha De Jesus 
Rosa Fernandes 
Ferreira

38

Selma Delia Rosa 
Ferreira

39

Joelma Bernardina 
Dos Santos

40

Jair Cristiano 
Fagundes

41

Kellen Cristine Vaz 42
Jane Rosa De Jesus 43
Alessandra Telles Da 
Silva

44

Sintia Dias Portugal 
Ferreira

45

Suely Couto 
Nascimento

46

Kátia Aranzedo 
Teixeira

47

Junia Maria Silva 
Santos

48

Luciene Dos Santos 
Carlos

49

Laudirene Correa 
Guimaraes Pereira

50

Claudia Barbosa 
Nunes  Da Vitoria

51

Érika Marques 
Furtado

52

Fabiana Regina 
Barbosa

53

Nadia Lilian Penna 
Vieira

54

Rosiene Da Silva 
Santos

55

Ana Paula Jantorno 
Santos

56

Alessandra Freitas 
Silva

57

Flavia Freitas Do 
Nascimento

58

Alessandra Ferreira 59
Sarita Alves Barbosa 60
Elaine Santos De 
Oliveira

61

Grasiela De Almeida 
Oliveira Da Costa 
Silva

62

Roseli Santiago Vila 
Nova

63

Lucimar Tim 64
Nubia Cristina White 65
Rosangela Freitas Da 
Silva

66

Eliane Barboza 67
Luciana Ferreira Da 
Silva Martins

68

Keila Dias De 
Camargo

69

Vanuza Silva Effgen 70
Fernanda Tatiane 
Dias Morais

71

Tathyany Alves De 
Souza

72

Elen Perini Da Silva 73
Lenizia Pereira 
Montovani Danzer

74

Josiane Oliveira 
Rodrigues

75

Alessandra Dos 
Santos Barbosa De 
Jesus 

76

Jaqueline Do 
Nascimento

77

Janete Feijao Da Silva 
Correa

78

Hilnete Genoveva De 
Andrade Souza

79

Laura Cristina Souza 
De Oliveira

80

Maria Isabel  Moura 
De Souza

81

Maria Aparecida Da 
Silva Araujo

82

Magda Simone Araujo 83
Noêmia Soares De 
Lima Neta

84

Delima Ferreira 
Barbosa

85

Ranieli José De 
Siqueira Ferreira

86

Daniela Costa Dos 
Santos

87

Luanna Lirio De 
Oliveira De Souza

88

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 21 de Junho de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 1ba5933c

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 21 de Junho de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 1ba5933c



9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 21 de Junho de 2016.

Kelly Miranda De 
Souza

89

Rute Conceição De 
Jesus

90

Fabiana De Souza 
Fernandes

91

Ludmila Rangel De 
Almeida

92

Gleycimara Rodrigues 
De Aguiar Da Silva

93

Rita De Cassia Ribeiro 
Lantiman

94

Regiane Fraga 95
Lucia Maria Vila Real 96
Renilda Maria Moreira 
Gomes Moreira

97

Elizangela Duarte  
Coutinho

98

Marcia Alves Do Sales 99
Maria Aparecida 
Ribeiro Nunes

100

Lilian De Oliveira 101
Vanderleia Pereira De 
Aguiar

102

Flavia Da Cunha 103
Marcia Aparecida 
Alves Da Cunha Silva

104

Lucelia Rodrigues Da 
Rocha Corteletti

105

Willian Marcio 
Quaresma

106

Daniele Carvalho 
Gomes

107

Thayse Macedo 
Ferreira

108

Giliardpereiracardoso 109
Vivia Alves Evart 110
Ana Paula Lage 111
Raiany Pinto 
Bernardes

112

Diana Portela Pittol 
Alcantara

113

Rafaela Vicente 
Lovato

114

Vera Cichoni Almeida 115

Marcia Antonio 
Amaro

116

Luciana Pires Dos 
Santos

117

Rosana Martins Da 
Silva

118

Luciene Gobbo Dos 
Santos

119

Neide Roque Vicente 120

Tania Cristina Nicolau 
Rocha

121

Marcela De Oliveira 
Freitas

122

Claudio Alves 
Brandao

123

Marylane Rodrigues 
Barbosa

124

Ruth Soares De 
Oliveira

125

Izaac De Oliveira 
Gonsalves

126

Jovania Rosa 
Fernandes

127

Monica Cristina Reis 
De Souza

128

Alexandre Lúcio Da 
Silva

129

Elisangela Salazar 
Rodrigues

130

Dicelmi Miguel De 
Freitas

131

Rosane Almeida 
Nascimento Lopes

132

Patrícia De Souza 
Barcellos Nascimento

133

Bianca Fink Dos Reis 134
Valdete Maria Lippaus 
Chagas

135

Denise Moreira Dos 
Santos

136

Michele Keila Pego 
Leao

137

Damiana Rufino De 
Oliveira Da Silva

138

Marcela Santos De 
Souza Barbosa

139

Ana Maria Antunes 
Veiga

140

Luziene  Marcelino 
Pereira

141

J o a n a a n g e l i c a 
Noronha Bandeira De 
Oliveira Silva

142

Luana Rodrigues Melo 143
Ronaldo Adriano 
Rabelo

144

Sueli Da Penha Sousa 145

Protocolo 244588

COMUNICADO

Fica prorrogado o Processo Seletivo 
de Cadastro de Reserva, constantes 
do Edital nº 074,  publicado no 
Diário Oficial de 14/06/2016, até 
ás 23h59m do 22/06/2016.

Vitória, 20 de junho de 2016.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 244654

ORDEM DE SERVIÇO Nº 025, DE 
20/06/2016
RESUMO DE TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DO 
PROGRAMA JOVENS VALORES

ÓRGÃO CONCEDENTE: 
SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE

ESTAGIÁRIOS/VIGÊNCIA

KAROLINE FAGUNDES DAS 
NEVES
08/06/2016 a 31/07/2017

NATHALIA ZUQUI DE CARVALHO
08/06/2016 a 07/06/2018

THALITA ALVES PONCIANO
08/06/2016 a 07/06/2018

VALOR DA BOLSA: 72% (setenta 
e dois por cento) calculado sobre o 
valor da 1ª referência, do padrão 
01 a 04, da Tabela de Subsídio 
do Padrão 01 a 15 do Quadro 
Permanente do Serviço Civil do 
Poder Executivo.

PROGRAMA DE TRABALHO: 
Atividade 10.122.0800.2690

NATUREZA DA DESPESA: 
3.3.90.36.00 - Remuneração de 
Serviços Pessoais.

FONTE DE RECURSOS: 104

AMPARO LEGAL: Lei Federal 
11.788, de 25 de setembro de 
2008 e Lei Complementar nº 88, 
Art. 70, de 26 de dezembro de 
1996, combinado com o Decreto 
nº 1195-S, de 06 de novembro 
de 2009, publicado no Diário 
Oficial de 09 de novembro de 
2009.

Vitória, 20 de junho de 2016

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 244376

ORDEM DE SERVIÇO Nº 026, DE 
20/06/2016
RESUMO DE TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DO 
PROGRAMA JOVENS VALORES

ÓRGÃO CONCEDENTE: 
SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE

ESTAGIÁRIOS/VIGÊNCIA

JONATAN PINTO ROCHA
01/06/2016 a 14/12/2017

KAREN SANTANA DA SILVA
01/06/2016 a 15/12/2017

LARISSA REIS DE SOUSA
01/06/2016 a 05/07/2017

LAZARO DA HORA AMARAL
01/06/2016 a 12/12/2017

MARCUS VINÍCIUS DE 
ANDRADE
01/06/2016 a 20/12/2017

MAYCON KELLE SILVA DE 
OLIVEIRA
01/06/2016 a 13/07/2017

MAYLANE MARINHO 
MAGALHÃES
01/06/2016 a 15/12/2017

VALOR DA BOLSA: 72% 
(setenta e dois por cento) 
calculado sobre o valor da 1ª 
referência, do padrão 01 a 04, 
da Tabela de Subsídio do Padrão 
01 a 15 do Quadro Permanente 
do Serviço Civil do Poder 
Executivo.

PROGRAMA DE TRABALHO: 
Atividade 10.122.0800.2690

NATUREZA DA DESPESA: 
3.3.90.36.00 - Remuneração de 
Serviços Pessoais.

FONTE DE RECURSOS: 104

AMPARO LEGAL: Lei Federal 
11.788, de 25 de setembro de 
2008 e Lei Complementar nº 88, 
Art. 70, de 26 de dezembro de 
1996, combinado com o Decreto 
nº 1195-S, de 06 de novembro de 

2009, publicado no Diário Oficial de 
09 de novembro de 2009.

Vitória, 20 de junho de 2016

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 244379

ORDEM DE SERVIÇO Nº 027, DE 
20/06/2016
RESUMO DE TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DO 
PROGRAMA JOVENS VALORES

ÓRGÃO CONCEDENTE: 
SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE

ESTAGIÁRIOS/VIGÊNCIA

ADRIENE SILVA DE OLIVEIRA
04/05/2016 a 31/12/2016

ANDERSON NASCIMENTO LIMA
25/05/2016 a 31/07/2017

BRENDA SANTOS LOPES
01/06/2016 a 15/12/2017

DANIEL FELIPE DOS SANTOS 
RODRIGUES
01/06/2016 a 22/12/2017

DAVID WILLIANS DE ALMEIDA 
DOS SANTOS
01/06/2016 a 31/05/2018

HEYSLLA PEREIRA DE OLIVEIRA
06/06/2016 a 25/12/2017

JOÃO VITOR MESQUITA
01/06/2016 a 04/12/2017

VALOR DA BOLSA: 72% (setenta 
e dois por cento) calculado sobre o 
valor da 1ª referência, do padrão 
01 a 04, da Tabela de Subsídio 
do Padrão 01 a 15 do Quadro 
Permanente do Serviço Civil do 
Poder Executivo.

PROGRAMA DE TRABALHO: 
Atividade 10.122.0800.2690

NATUREZA DA DESPESA: 
3.3.90.36.00 - Remuneração de 
Serviços Pessoais.

FONTE DE RECURSOS: 104

AMPARO LEGAL: Lei Federal 
11.788, de 25 de setembro de 
2008 e Lei Complementar nº 88, 
Art. 70, de 26 de dezembro de 
1996, combinado com o Decreto 
nº 1195-S, de 06 de novembro 
de 2009, publicado no Diário 
Oficial de 09 de novembro de 
2009.

Vitória, 20 de junho de 2016

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 244381

ORDEM DE SERVIÇO Nº 028, DE 
20/06/2016
RESUMO DE TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DO 
PROGRAMA JOVENS VALORES

ÓRGÃO CONCEDENTE: 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 21 de Junho de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 1ba5933c

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 21 de Junho de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 1ba5933c


